
REPUBLIKA HRVATSKA 
 ZADARSKA ŽUPANIJA 
   G R A D   Z A D A R 
       Gradonačelnik 
KLASA:  351-01/18-01/06 
URBROJ:  2198/01-2-19-15 
Zadar, 14. ožujka  2019. 
     
 
                                                            -  GRADSKOM  VIJEĆU GRADA ZADRA -  
 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 

mjerama za sprječavanje nepropisnog odbacivanja 
otpada i mjerama za uklanjanje odbačenog otpada 
na području Grada Zadra 

 
NADLEŽNOST    
ZA DONOŠENJE:             GRADSKO VIJEĆE  GRADA ZADRA 
 
PRAVNI TEMELJ:                                       Zakon o održivom gospodarenju otpadom -                             
                                                                     članak 36. stavak 13.  

(„Narodne novine“ br.94/13 ,73/17 i 14/19) 
                                                                     Statut Grada Zadra  -  članak 27. 

(„Glasnik Grada Zadra“ , broj: 9/09,  28/10, 3/13, 9/14 i 2/15-
pročišćeni tekst, 3/18 i 7/18-pročišćeni tekst) 

 
PREDLAGATELJ:    Gradonačelnik 
 
IZVJESTITELJ:    Pročelnik Robertino Dujela, dipl.ing.   
 
MATERIJAL IZRADIO:   UO  za komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša  
  

 
O b r a z l o ž e n j e 

 
 

       Temeljem članka 36. stavka 13. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“ 
br. 94/13,73/17 i 14/19) predstavničko tijelo Grada Zadra je 1. ožujka 2018. godine donijelo Odluku 
o mjerama za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i mjerama za uklanjanje odbačenog 
otpada („Glasnik Grada Zadra“, broj 3/18).  
 
        Dana 15. veljače 2019. godine stupio je na snagu Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o 
održivom gospodarenju otpadom, kojim su propisane dodatne ovlasti komunalnog redara koje je 
potrebno na odgovarajući način uvrstiti u Odluku. U skladu sa Zakonom o pravu na pristup 
informacijama, a u cilju upoznavanja javnosti s Nacrtom prijedloga odluke o izmjenama i 
dopunama Odluke, u razdoblju od 28. veljače do 11. ožujka 2019. provedeno je javno 
savjetovanje. 
 
     Slijedom navedenoga dostavlja se Gradskom vijeću Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama 
Odluke o mjerama za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i mjerama za uklanjanje 
odbačenog otpada na području Grada Zadra    - na razmatranje i odlučivanje.            

 
 

                 GRADONAČELNIK  
                 Branko Dukić, v.r. 

        
 



 Na temelju članka 36. stavka 13. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne 
novine“, broj 94/13, 73/17 i 14/19) i članka 27. Statuta Grada Zadra (“Glasnik Grada Zadra“, broj: 
9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15 - pročišćeni tekst, 3/18 i 7/18 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće 
Grada Zadra, na ___. sjednici, održanoj  dana _________ 2019. godine,  donosi 
 
 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama 

 Odluke o mjerama za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada 
i mjerama za uklanjanje odbačenog otpada na području Grada Zadra 

 
 

 
U Odluci o mjerama za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i mjerama za 
uklanjanje odbačenog otpada na području Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj 3/18), 
članak 9.mijenja se i glasi: 
 
„Radi provedbe mjera za uklanjanje nepropisno odbačenog otpada iz članka 1., točke 2. ove 
Odluke, komunalni redar rješenjem naređuje uklanjanje otpada: 

- vlasniku nekretnine na kojoj je nepropisno odložen otpad ili 
- posjedniku nekretnine ako vlasnik nekretnine nije poznat ili 
- osobi koja sukladno posebnom propisu upravlja određenim područjem (dobrom), ako je 

otpad odložen na tom području (dobru) ili 
- osobi koju je zatekao da odbacuje otpad izvan lokacije gospodarenja otpadom ili 
- osobi za koju postoje dokazi da je odbacila otpad izvan lokacije gospodarenja otpadom. 

 
U provedbi nadzora mjera iz stavka 1. ovog članka komunalni redar ovlašten je prikupljati dokaze 
na vizualni i drugi odgovarajući način (fotografiranje, videozapisi, izjave svjedoka, službene 
bilješke, zapisnici i sl.).“ 
 

 
Članak 2. 

 
Iza članka 11. dodaju se članci 11.a, 11.b i 11.c koji glase: 

 
„Članak 11. a 

 
Za nepropisno odbacivanje otpada izvan lokacije gospodarenja otpadom komunalni redar je u 
okviru svoje nadležnosti ovlašten izdati fizičkim osobama prekršajni nalog, obvezni prekršajni 
nalog, podnijeti nadležnom tijelu optužni prijedlog ili kaznenu prijavu zbog prekršajnog ili kaznenog 
djela. 
 

Članak 11.b 
 
Komunalni redar ovlašten je utvrditi identitet fizičke osobe počinitelja odbacivanja otpada uvidom u 
osobni identifikacijski dokument ili na drugi odgovarajući način. 
 
Fizička osoba počinitelj odbacivanja otpada dužan je na zahtjev predočiti na uvid komunalnom 
redaru osobni identifikacijski dokument radi utvrđivanja identiteta počinitelja odbacivanja otpada. 
 
Ako fizička osoba počinitelj odbacivanja otpada na zahtjev komunalnog redara ne predoči na uvid 
osobni identifikacijski dokument radi provjere identiteta, komunalni redar je ovlašten zatražiti 
pružanje pomoći od djelatnika ministarstva nadležnog za unutarnje poslove radi utvrđivanja 
identiteta počinitelja odbacivanja otpada. 

 
Članak 11.c 



 
Ukoliko komunalni redar utvrdi da je počinitelj iz članka 11.b odbacio otpad po nalogu ili u ime  
pravne osobe ili fizičke osobe - obrtnika, prijavu s dokazima o nepropisnom odbacivanju otpada 
prosljeđuje nadležnoj inspekciji.“ 
 

Članak 3. 
 

U članku 12. umjesto točke stavlja se zarez i dodaju se riječi: 
„odnosno od osobe koju je zatekao da odbacuje otpad izvan lokacije gospodarenja otpadom  
odnosno od osobe za koju postoje dokazi da je odbacila otpad izvan lokacije gospodarenja 
otpadom.“ 
 

Članak 4. 
 

Iza članka 15.dodaje se naslov„PREKRŠAJNE ODREDBE“, a članak 16. mijenja se i glasi: 
 
„Novčanom kaznom u iznosu od 3.000,00 do 10.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj fizička osoba 
koja je odbacila otpad u okoliš.“ 
 

Članak 5. 
 

Dosadašnji članci 16., 17. i 18. postaju članci 17., 18. i 19. 
 

 
Članak 6. 

 
Ostale odredbe Odluke o mjerama za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i mjerama za 
uklanjanje odbačenog otpada na području Grada Zadra ostaju neizmijenjene.  
 
 

Članak 7. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku Grada Zadra“. 
 
 
 
 
KLASA: 351-01/18-01/06  
URBROJ:2198/01-1-19- 
Zadar, _________2019. godine 
 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 

 
 
 
 
             PREDSJEDNIK 
 
           Zvonimir Vrančić, dr.med. 
 
 
 

 
 
 

 


